
RADUJEME SE Z VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ – 

PROJEKTOVÝ TÝDEN V NAŠÍ MŠ 
 

 RÁDI BYCHOM SE SPOLEČNĚ S RODIČI PODĚLILI O KRÁSNOU PŘEDVÁNOČNÍ ATMOSFÉRU 

V NAŠÍ MŠ. AKCE SPOJENÉ S VÁNOČNÍMI SVÁTKY JSME PROTO ROZDĚLILI DO POSLEDNÍCH 5ti 

PRACOVNÍCH DNŮ PŘED VÁNOCI. 

 

CÍLE PROJEKTOVÉHO TÝDNE 

• SPOLUPRÁCE S RODINOU 

• PROŽITÍ KRÁSNÝCH CHVIL PŘEDVÁNOČNÍHO ČASU SPOLEČNĚ V MŠ 

• SPOLEČNÁ PRÁCE – KOOPERACE PŘI ZDOBENÍ, CHYSTÁNÍ – PŘEDVÁNOČNÍ ATMOSFÉRA 

• SEZNÁMENÍ S TRADICEMI VÁNOC 

• SPOLUPODÍLENÍ NA SPOLEČNÝCH AKCÍCH  

• VYJÁDŘIT NÁLADU VÝTVARNÝMI A HUDEBNÍMI PROSTŘEDKY 

 



ORGANIZACE 

• VŠECHNY AKCE BUDOU PROBÍHAT V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH ZVLÁŠŤ 

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SPOJENÝ S VÁNOČNÍM TVOŘENÍM PRO RODIČE S DĚTMI BUDE 

PROBÍHAT VE STŘEDU A ČTVRTEK 

• VÁNOČNÍ TVOŘENÍ BUDE PROBÍHAT V TĚCHTO ČASECH  

     STŘEDA A ČTVRTEK – 08:00 – 10:00 HOD  

 14:30 – 16:00 HOD 

• VŠECHNY VÝROBKY, KTERÉ SI VYROBÍTE, SI MŮŽETE ODNÉST DOMŮ 

 

PONDĚLÍ 

 V TENTO DEN SI VE TŘÍDÁCH SPOLEČNĚ S DĚTMI VYZDOBÍME TŘÍDY A HLAVNĚ SVÝMI 

VÝTVARNÝMI, PRACOVNÍMI DOVEDNOSTMI NAZDOBÍME VÁNOČNÍ STROMEČEK. CELÝ DEN 

NÁM PŘI TVOŘIVÉ PRÁCI BUDOU DO UŠÍ ZNÍT VÁNOČNÍ KOLEDY. PAK SE UŽ JEN STAČÍ 

VYSPINKAT A ČEKAT, ZDALY SE DO RÁNA POD STROMEČKEM OBJEVÍ NĚJAKÉTY DÁRKY. 

OZDOBY NA STROMEČEK – LEPENÍ, VYSTŘIHOVÁNÍ, ZDOBENÍ 



- papírový kapr, domeček se svítícími okny, papírový stromeček, 

papírový zvoneček, papírová baňka, medvídek s ořechem, 

papírový řetěz – společná práce dětí 

ÚTERÝ 

 V ÚTERÝ PŘIJDEME DO ŠKOLKY S OČEKÁVÁNÍM, ZDALI POD STROMEČKEM NĚCO JE. 

JELIKOŽ JSME BYLI HODNÍ, TAK SE MŮŽEME TĚŠIT K KRÁSNÝCH DÁRKŮ. 

CÍL – UPEVŇOVÁNÍ KAMARÁDSKÝCH VZTAHŮ – SPOLEČNÉ HRY S NOVÝMI HRAČKAMI 

 

STŘEDA 

A CO VE STŘEDU??? NO PŘECI SI SPOLEČNĚ S MAMINKOU A TATÍNKEM VYTVOŘÍME 

OZDOBNÉ VÁNOČNÍ VÝROBKY. ABY SE TO ALE POVEDLO, MUSÍ POMÁT JAK RODIČE, TAK I 

DĚTI☺ POKUD CHCETE, MŮŽETE DONÉST DĚTEM OCHUTNAT VAŠE VÁNOČNÍ CUKROVÍ.  

OZDOBNÉ VÁNOČNÍ VÝROBKY 

- VÝROBKY ZE SLANÉHO TĚSTA 

- VÁNOČNÍ STROMEČEK 

- VÁNOČNÍ HVĚZDA 



ČTVRTEK 

V TENTO DEN POKRAČUJÍ PRÁCE RODIČŮ S DĚTMI NA OZDOBNÝCH VÁNOČNÍCH VÝROBCÍCH. 

 

PÁTEK 

 V NAŠICH TŘÍDÁCH PROBÍHAJÍ TZV. VÁNOČNÍ BESÍDKYPRO DĚTI DĚTEM – ZPĚV 

VÁNOČNÍCH PÍSNÍ, KOLED, ZIMNÍCH HER, POHÁDEK A POBYTU NA ČERSTVÉM VZDUCHU 

 

 

CELÝ TENTO PROJEKT JE PREZENTOVÁN I NA WEBU NAŠÍ ZŠ a MŠ PUSTIMĚŘ  

www.zspustimer.cz  

 

 

 


